令和４年２月８日

関係者 各位

介護老人福祉施設鷲ヶ峯

施設長  平山 みちる

新型コロナウイルス陽性者の報告（特養 3 階の感染に関する第２報）

日頃より、施設の運営につきましてご協力ご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、特養の入居者１名と介護職員１名の、新型コロナウイルス陽性者が確認されまし

たので、次のとおりご報告致します。

１．感染者

 （１）特養３階 入居者 １名（ワクチン３回目 ２月５日接種）

 （２）特養３階 介護職員１名（ワクチン３回目 ２月５日接種）

２．経緯

 （１）入居者

    ２月７日（月） ３８．８℃の発熱あり、抗原定性検査し、陽性と判明

 （２）介護職員

    ２月３日（木）夜勤明け

    ２月４日（金）公休

    ２月５日（土）出勤（３回目ワクチン接種）

    ２月６日（日）１０時、３８℃の発熱あり、過去 2 回のワクチンで副反応があっ

たがコロナ感染も疑い、職員が自宅に出向き抗原検査、陰性。

           ・日本財団ＰＣＲ検査 陰性（２月３日採取したもの）

    2 月 7 日（月）自宅待機

    ２月８日（火）９時、出勤時に喀痰少量あり、施設玄関にて抗原定性検査し、陽

性と判明

＜２月４日（金）同フロアで介護職員１名が陽性となっています＞

２．施設対応

  ２月８日（金）宮前保健所・法人本部・川崎市事業推進課に報告

３．今後の対応

  ３階においては、短期入所事業を一時停止し、その他の事業は感染予防を徹底しなが

ら事業を継続してまいります。

ご利用者様・ご家族様並びに関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けし心より

お詫び申し上げます。 今後とも関係機関と連携を図りながら、感染拡大防止に努め

ながら対処してまいりますので、どうぞ宜しくお願い申し上げます。